
柏 市 立 手 賀 中 学 校 校 舎 配 置 図

更
衣
室

学習室

(不登校支援教室）
ひまらや１

放送

校
長
室

職
員
室

保
健
室

理
科
室

理科

準備室

家庭科室

家庭科

準備室 美
術
室

会議室 第１資料室

男子トイレ

女子トイレ

体 育 館

倉
庫

玄関

女
子
ト
イ
レ

男
子
ト
イ
レ

相
談
室

ひまらや２３年２年１年

廊下
廊下

非
常
階
段

非
常
階
段

更
衣
室

図書館 図書

準備室

技術

準備室

技術室 音楽室
男子トイレ

女子トイレ

PC室準備室

２
階

１
階

令和７年１１月吉日 

柏市立手賀中学校新入生保護者 様 

柏市立手賀中学校 

校長  髙栁  光寿 

 

令和８年度 新入生保護者説明会・新入生体験入学のご案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、標記の件につきまして、来年度の新入生と保護者を対象に下記のとおり説明

会と体験入学を実施したくご案内申し上げます。お忙しい中ですが、ご出席の方よろ

しくお願いいたします。 

 

【新入生保護者説明会】 
 

１．日 時   令和８年１月２２日（木） 

①受 付   ９：４５～１０：００ （玄関） 

②説明会 １０：００～１１：００ 

２．会 場   柏市立手賀中学校 2階図書館 

３．対 象   令和８年度新入生保護者様 

４．内 容 ①校長挨拶 

           ②学校生活について 

③諸経費について 

④質疑応答 

５．その他 

①校章はＰＴＡより、入学式にて記念品としてお渡しします。 

②自転車通学用ヘルメットは各自購入になります。 

③筆記用具・上履きをご持参ください。 

④駐車場については、裏面をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



【新入生体験入学】 

 １．日 時  令和８年３月１８日（水） 

 ２．会 場  柏市立手賀中学校  

 ３．対 象  令和８年度新入生 

 ４．内 容   

  ①受 付    １２：３０～１２：５０ １階昇降口 ⇒ ３年教室へ 

     ②体験授業   １３：２０～１３：５０  

③学 活  １４：００～１４：２０  

・校長先生の話 

・中学校生活について 

      ④部活動見学 １４：４０～１５：１０  

      ⑤新入生下校 １５：１５～        

 

 

５.その他 

①筆記用具・上履きをご持参ください。 

②受付は玄関です。 

③交通手段については、徒歩・公共の交通機関または、保護者の送迎でお願い 

いたします。※中学校入学前になりますので自転車での登校はお控えください。 

 

【手賀中学校の駐車場について】 

〇 道幅が狭いため、一方通行になります。 

〇 入口・・・体育館横道路より   出口・・・正門より 

〇 駐車スペースは、グラウンド横にあるテニスコートになります。 

〇 敷地内は生徒も通行しておりますので、最徐行でお願いいたします。 

〇 郵便局横の門からは車での出入りはできません。 

※手賀中学校前発 バス時刻 

【柏 方 面 】 ・・・ １５:２０   

【布瀬方面】 ・・・ １４:４１ 

＊布瀬方面のバスに乗車予定の場合は部活動見学なしで下校させます。 


